

		PREGÃO PRESENCIAL NUMERO 05/2016 PROCESSO LICITATÓRIO N° 05/2016 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO Anexo II - Planilha de Custo																	DLA	
ESCOLA MUNICIPAL LINDAURA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO		SRE: CONS. LAFAIETE																		
MUNICÍPIO: JECEABA		SERVIÇO: AMPLIAÇÃO E REFORMA																		
100021	Isolado em PVC seção 10 mm²	M			-			-			-			-			-			-
	Cabo isolado em PVC 0,6 /1 KV - 70° C - unipolar baixa tensão (seção transversal: 10,00 mm² / encordoamento Classe 2)		100,00	8,20	820,00			-			-			-			-			-
100022	Fornecimento e colocação de mangueira PVC flexível corrugado:				-			-			-			-			-			-
100023	Diâmetro 25mm (3/4")	M	250,00	3,20	800,00			-			-			-			-			-
	Mangueira de PVC flexível corrugado (diâmetro da seção: 3/4")				-			-			-			-			-			-
100024	Outros:				-			-			-			-			-			-
100025	Caixa de passagem 4"x 2" com placa	UN	39,00	30,00	1.170,00			-			-			-			-			-
	Caixa de ligação de PVC para eletroduto flexível corrugado de embutir (comprimento: 4' / largura : 2' / profundidade: 46mm)				-			-			-			-			-			-
100026	Caixa de passagem 4"x 4" com placa	UN	8,00	40,00	320,00			-			-			-			-			-
	Caixa de ligação de PVC para eletroduto flexível corrugado de embutir (comprimento: 4' / largura : 4' / profundidade: 46mm)				-			-			-			-			-			-
100027	Caixa octogonal p/ teto (laje pré- fabricada)	UN	46,00	16,50	759,00			-			-			-			-			-
	Fio isolado em PVC (encordoamento: classe 1 / tensão: 750,00V / seção transversal: 10,00mm²)				-			-			-			-			-			-
	Eletroduto de aço com costura galvanizada (tipo de galvanização: a fogo / diâmetro da seção: 1")				-			-			-			-			-			-
	Eletroduto de aço com costura galvanizada (tipo de galvanização: a fogo / diâmetro da seção: 3/4")				-			-			-			-			-			-
	Curva 90° de aço para eletroduto (diâmetro da seção: 1" / tipo: roscável / tipo de galvanização: a fogo / médio)				-			-			-			-			-			-
	Curva 90° de aço para eletroduto (diâmetro da seção: 3/4" / tipo: roscável / tipo de galvanização: a fogo / médio)				-			-			-			-			-			-
100028	Quadro de distribuição de luz em PVC de embutir, até 8 divisões modulares, dimensões externas 1' 7/8x240/89mm.	UN	2,00	165,00	330,00			-			-			-			-			-
	Ajudante de eletricista				-			-			-			-			-			-
	Eletricista				-			-			-			-			-			-
	Quadro de distribuição de luz em PVC de embutir 6 disjuntores padrão europeu / 8 disjuntores padrão americano (largura: 160mm / comprimento: 240mm / profundidade: 89mm)				-			-			-			-			-			-
	Barramento para quadro de luz padrão europeu tipo terra				-			-			-			-			-			-
	Barramento para quadro de luz padrão europeu tipo principal				-			-			-			-			-			-
	Barramento para quadro de luz padrão europeu tipo neutro				-			-			-			-			-			-
100029	Padrão cemig aéreo trifásico:				-			-			-			-			-			-
100030	Padrão cemig aéreo tipo d4, 27,1 <= demanda <= 38 kva, trifásico (serve como base, aproximadamente escolas entre 5 e 9 salas de aula + administração+área de alimentação)	CJ	1,00	1670,00	1.670,00			-			-			-			-			-
	Arruela em zamak (diâmetro da seção: 2")				-			-			-			-			-			-
	Conector de aço para haste terra (bitola: 3/4" / tipo de acabamento: cromado)				-			-			-			-			-			-
		SUB-TOTAL =			18.519,60			-			-			-			-			-
110000	ESQUADRIAS DE MADEIRA																			
110001	Remoção e substituição de folha de porta, M.O. total de acabamento, com encabeçamento, tipo:																			
110002	Prancheta - 0,80 x 2,10m inclusive M.O. de retirar a antiga e colocação da nova	UN	4,00	520,00	2.080,00			-			-			-			-			-
	Dobradiça de ferro para porta - leve pino solto (largura: 2 1/2"/altura:3")				-			-			-			-			-			-
	Porta lisa de madeira encabeçada espessura:35mm/largura:0,80m/altura:2,10m/tipo de madeira: IMBUIA)				-			-			-			-			-			-
110003	Remoção e substituição de:				-			-			-			-			-			-
110004	Marco de porta (em angelim) inclusive M.O. de retirar o antigo e colocação do novo	UN	4,00	156,00	624,00			-			-			-			-			-
	Taco de madeira p/ instalação de portas e janelas (espessura: 15,00mm / largura: 50,00mm / altura: 60,00mm / tipo de madeira: peroba)				-			-			-			-			-			-
	Batente de madeira p/ porta de 1 folha -vão de até 090x2,10m (espessura: 35,00mm / largura: 140,00mm / tipode madeira: PEROBA / perímetro: 5,40m)				-			-			-			-			-			-
	Prego 16x24 com cabeça (comprimento: 55,2 m/diâmetro da cabeça:2,7mm)				-			-			-			-			-			-
	Cimento CP II-E-32 (resistência: 32,00 Mpa)				-			-			-			-			-			-
	Cal hidratada CH III				-			-			-			-			-			-
	Areia lavada tipo média				-			-			-			-			-			-
110005	Fornecimento e colocação de régua de proteção:				-			-			-			-			-			-
110006	De carteiros e/ou cartazes, de 10x1,7cm c/ canto boleado em Ipê, Peroba ou similar, envernizado.	M	103,00	18,30	1.884,90			-			-			-			-			-



